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Авторлық стиль – сөйлеушінің немесе жазушының тілдік таңдауынан; ойлау тәсілінен; бағалауыш ұстанымынан көрінетін тұрақты ерекшеліктер жиынтығы. Копирайтинг пен спичрайтингте авторлық стиль мәтінді дараландырады; сенімділік тудырады; аудиториямен ұзақ мерзімді байланыс орнатады. Қазақ дәстүрінде стиль – сөздің «мінезі»; автор – сөз арқылы танылатын тұлға.
Ұлттық бренд – белгілі бір ұйымның, тұлғаның немесе қоғамдық бастаманың ұлттық мәдени кодқа сай; тұрақты әрі танымал
коммуникативтік үні. Ол не айтылатынын ғана емес; қалай айтылатынын анықтайды.
Қазақ тілді брендтің-дауыстың негізгі белгілері:
· сыпайы, ұстамды тон;
· жанама иландыру;
· ортақтыққа («біз») негізделген үн;
· құндылыққа (абырой, сенім, жауапкершілік) сүйену.
Ұлттық бренд агрессияға емес; сенімге; уақыт сынынан өтетін беделге
негізделеді.
 «Мен» концептісі – сөйлеушінің өзін таныту тәсілі; позициясын білдіруі; жауапкершілікті мойнына алуы. Қазақ дискурсында «мен» тікелей басым қолданылмайды; көбіне «біз», «ортақ», «ел болып» формаларымен жұмсартылады. Бұл – ұлттық коммуникативтік этиканың көрінісі.
Сөйлеуші бейнесі – мәтінде қалыптасатын тұлғалық портрет; моральдық ұстаным; бедел көрсеткіші. Сөйлеуші бейнесі сөздің мазмұны арқылы ғана емес; тон, стиль, эмоция арқылы қалыптасады.
Тон – сөйлеушінің аудиториямен сөйлесу тәсілі. Ол ресми / бейресми; ұстамды / эмоциялық; салмақты / жеңіл болады. Қазақ аудиториясы үшін тым қатқыл тон – кері әсер; тым еркін тон – беделге нұқсан.
Стиль – тілдік құралдардың жүйелі таңдауы. Кәсіби стиль мақсатқа сай; аудиторияға бейімделген; тұрақты сипатта болады. Авторлық стиль мен бренд осы тұрақтылық арқылы қалыптасады.
Бедел – уақыт өте қалыптасатын сенім; құрмет; моральдық салмақ. Қазақ мәдениетінде бедел бір сөзбен емес; дәйектілікпен орнайды. Сондықтан тон + стиль + этика = бедел.
Авторлық стиль еркіндік береді; бірақ жауапкершілікті арттырады. Ұлттық бренд жеке амбицияға емес; қоғамдық сенімге қызмет етеді. Бұл – кәсіби копирайтер мен спичрайтердің этикалық шекарасы. 
Авторлық стиль тұлғаны танытады; ұлттық бренд сенімді қалыптастырады.
«Мен» концептісі сөйлеуші бейнесін айқындайды; тон мен стиль беделді бекітеді. Қазақ тілді коммуникацияда сөз – имидж; стиль – мінез; бедел – нәтиже.

